
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 sierpnia 2023 r.

Poz.  1602

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 18 lipca 2023 r.

w sprawie wzorów rejestrów zawierających dane dotyczące realizacji prawa do rekompensaty 
z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 19 ust. 7 ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia 
nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2097) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzory rejestrów wojewódzkiego i centralnego, zawierających dane dotyczące realizacji 
prawa do rekompensaty.

§ 2. Wzór rejestru wojewódzkiego jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. Wzór rejestru centralnego jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 lipca 2005 r. o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozosta-
wienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej;

2) pozostawionych nieruchomościach – należy przez to rozumieć nieruchomości pozostawione poza obecnymi granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., o których mowa w art. 1 ustawy. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa z dnia 7 grudnia 2005 r. w sprawie wzorów rejestrów zawiera-
jących dane dotyczące realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 2101 oraz z 2015 r. poz. 2133).

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. P. Szefernaker

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1602

 
  

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

R
E

JE
ST

R
 W

O
JE

W
Ó

D
ZK

I 
W

oj
ew

ód
zt

w
o 

...
...

 

N
um

er
 p

oz
yc

ji 
re

je
st

ro
w

ej
1)

 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

w
ła

śc
ic

ie
la

 lu
b 

w
sp

ół
w

ła
śc

ic
ie

li 
po

zo
st

aw
io

ny
ch

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

sp
ad

ko
bi

er
có

w
 w

ła
śc

ic
ie

la
 lu

b 
w

sp
ół

w
ła

śc
ic

ie
li 

po
zo

st
aw

io
ny

ch
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 

1 
2 

3 

 

1)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

; 
2)

 im
ię

 o
jc

a;
 

3)
 n

um
er

 P
ES

EL
 a

lb
o 

nu
m

er
 p

as
zp

or
tu

, d
ow

od
u 

os
ob

is
te

go
 

lu
b 

in
ne

go
 

do
ku

m
en

tu
 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
go

 t
oż

sa
m

oś
ć 

w
 p

rz
yp

ad
ku

, 
gd

y 
nu

m
er

 P
ES

EL
 n

ie
 z

os
ta

ł n
ad

an
y;

 
4)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a,

 w
 ty

m
: 

a)
 a

dr
es

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
w

 d
ni

u 
1 

w
rz

eś
ni

a 
19

39
 r.

, 
b)

 p
ie

rw
sz

y 
ad

re
s 

za
m

ie
sz

ka
ni

a 
po

 p
rz

yb
yc

iu
 n

a 
ob

ec
ne

 te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j, 

c)
 a

dr
es

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji2)
; 

5)
 d

at
a 

zł
oż

en
ia

 o
św

ia
dc

ze
ni

a,
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 
os

ob
y 

w
sk

az
an

ej
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

sk
az

an
ia

 p
rz

ez
 

po
zo

st
ał

yc
h 

w
sp

ół
w

ła
śc

ic
ie

li 
os

ob
y 

up
ra

w
ni

on
ej

 
do

 re
ko

m
pe

ns
at

y,
 o

rg
an

, p
rz

ed
 k

tó
ry

m
 z

ło
żo

no
 

oś
w

ia
dc

ze
ni

e,
 u

dz
ia

ły
 w

e 
w

sk
az

an
iu

 

1)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

; 
2)

 im
ię

 o
jc

a;
 

3)
 n

um
er

 P
ES

EL
 a

lb
o 

nu
m

er
 p

as
zp

or
tu

, d
ow

od
u 

os
ob

is
te

go
 lu

b 
in

ne
go

 d
ok

um
en

tu
 p

ot
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 to
żs

am
oś

ć 
– 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 
gd

y 
nu

m
er

 P
ES

EL
 n

ie
 z

os
ta

ł n
ad

an
y;

 
4)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

i a
dr

es
 d

o 
ko

re
sp

on
de

nc
ji2)

; 
5)

 p
ra

w
om

oc
ne

 p
os

ta
no

w
ie

ni
e 

o 
st

w
ie

rd
ze

ni
u 

na
by

ci
a 

sp
ad

ku
 

al
bo

 z
ar

ej
es

tro
w

an
y 

ak
t 

po
św

ia
dc

ze
ni

a 
dz

ie
dz

ic
ze

ni
a,

 a
lb

o 
eu

ro
pe

js
ki

e 
po

św
ia

dc
ze

ni
e 

sp
ad

ko
w

e 
– 

da
ta

 je
go

 w
yd

an
ia

 lu
b 

sp
or

zą
dz

en
ia

, 
nu

m
er

 l
ub

 s
yg

na
tu

ra
 a

kt
, 

w
sk

az
an

ie
 p

od
m

io
tu

 
w

yd
aj

ąc
eg

o 
do

ku
m

en
t o

ra
z 

ok
re

śl
en

ie
 u

dz
ia

łu
 w

 sp
ad

ku
; 

6)
 d

at
a 

zł
oż

en
ia

 o
św

ia
dc

ze
ni

a,
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 o
so

by
 

w
sk

az
an

ej
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

sk
az

an
ia

 p
rz

ez
 p

oz
os

ta
ły

ch
 

sp
ad

ko
bi

er
có

w
 o

so
by

 u
pr

aw
ni

on
ej

 d
o 

re
ko

m
pe

ns
at

y,
 o

rg
an

, 
pr

ze
d 

kt
ór

ym
 z

ło
żo

no
 o

św
ia

dc
ze

ni
e,

 u
dz

ia
ły

 w
e 

w
sk

az
an

iu
 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 S
pr

aw
 W

ew
nę

trz
ny

ch
 

i  A
dm

in
is

tra
cj

i z
 d

ni
a 

18
 li

pc
a 

20
23

 r.
 (D

z.
 U

. p
oz

. 1
60

2)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1602

 
  

M
ie

js
ce

 p
oł

oż
en

ia
 

po
zo

st
aw

io
ny

ch
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 

R
od

za
j i

 p
ow

ie
rz

ch
ni

a 
po

zo
st

aw
io

ny
ch

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 

W
ar

to
ść

 p
oz

os
ta

w
io

ny
ch

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 
po

tw
ie

rd
zo

na
 d

ec
yz

ją
 lu

b 
za

św
ia

dc
ze

ni
em

 

O
so

by
 u

pr
aw

ni
on

e 
z 

de
cy

zj
i, 

kt
ór

e 
za

m
ie

rz
aj

ą 
sk

or
zy

st
ać

 z
 p

ra
w

a 
do

 
re

ko
m

pe
ns

at
y 

4 
5 

6 
7 

1)
 o

be
cn

a 
na

zw
a 

pa
ńs

tw
a,

 n
a 

ob
sz

ar
ze

 
kt

ór
eg

o 
są

 p
oł

oż
on

e 
po

zo
st

aw
io

ne
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
; 

2)
 n

az
w

a 
w

oj
ew

ód
zt

w
a 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 
Po

ls
ki

ej
, o

bo
w

ią
zu

ją
ca

 
w

 d
ni

u 
1 

w
rz

eś
ni

a 
19

39
 r.

, n
a 

ob
sz

ar
ze

 
kt

ór
eg

o 
po

ło
żo

na
 b

ył
a 

po
zo

st
aw

io
na

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ć;

 
3)

 n
az

w
a 

m
ie

js
co

w
oś

ci
 

ob
ow

ią
zu

ją
ca

 w
 d

ni
u 

1 
w

rz
eś

ni
a 

19
39

 r.
, 

w
 k

tó
re

j p
oł

oż
on

a 
by

ła
 

po
zo

st
aw

io
na

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ć 

 

a)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 g
ru

nt
ow

e 
ni

ez
ab

ud
ow

an
e,

 
b)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 g

ru
nt

ow
e 

za
bu

do
w

an
e,

 
c)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 b

ud
yn

ko
w

e,
 

d)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 lo
ka

lo
w

e 
 

Po
w

ie
rz

ch
ni

a 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 w
yr

aż
on

a 
w

 m
et

ra
ch

 k
w

ad
ra

to
w

yc
h 

dl
a 

ka
żd

eg
o 

ro
dz

aj
u 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 

1)
 w

ar
to

ść
 p

oz
os

ta
w

io
ny

ch
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
; 

2)
 n

az
w

a 
w

oj
ew

ód
zt

w
a 

lu
b 

m
ia

st
a 

pr
zy

ję
te

go
 p

rz
ez

 
rz

ec
zo

zn
aw

cę
 m

aj
ąt

ko
w

eg
o 

za
 p

or
ów

ny
w

al
ne

 p
rz

y 
us

ta
le

ni
u 

w
ar

to
śc

i r
yn

ko
w

ej
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 

po
zo

st
aw

io
ny

ch
 

1)
 ro

dz
aj

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
; 

2)
 p

ie
rw

sz
e 

im
ię

; 
3)

 d
ru

gi
e 

im
ię

; 
4)

 n
az

w
is

ko
; 

5)
 n

um
er

 P
ES

EL
; 

6)
 w

ie
lk

oś
ć 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

a 
up

ra
w

ni
on

eg
o 

w
 m

et
ra

ch
 

kw
ad

ra
to

w
yc

h 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1602

 
  

D
ec

yz
je

 
(z

aś
w

ia
dc

ze
ni

a)
 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
 p

ra
w

o 
do

 r
ek

om
pe

ns
at

y,
 

w
yd

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
, 

or
az

 d
ec

yz
je

, o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt

. 5
 u

st
. 3

 
us

ta
w

y 

D
ow

od
y 

bę
dą

ce
 p

od
st

aw
ą 

po
tw

ie
rd

ze
ni

a 
pr

aw
a 

do
 

re
ko

m
pe

ns
at

y 

In
fo

rm
ac

je
 o

 p
os

tę
po

w
an

iu
 a

dm
in

is
tr

ac
yj

ny
m

 i 
pr

ze
d 

są
da

m
i 

ad
m

in
is

tr
ac

yj
ny

m
i3)

 

do
ku

m
en

ty
 

ur
zę

do
w

e 

do
w

od
y 

z 
ze

zn
ań

 
św

ia
dk

ów
 

I i
ns

ta
nc

ja
 

II
 in

st
an

cj
a 

po
st

ęp
ow

an
ie

 p
rz

ed
 są

da
m

i 
ad

m
in

is
tr

ac
yj

ny
m

i 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

1)
 n

az
w

a 
or

ga
nu

, k
tó

ry
 

w
yd

ał
 d

ec
yz

ję
 

(z
aś

w
ia

dc
ze

ni
e)

; 
2)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 d

ec
yz

ji 
(z

aś
w

ia
dc

ze
ni

a)
; 

3)
 n

um
er

 lu
b 

sy
gn

at
ur

a 
de

cy
zj

i (
za

św
ia

dc
ze

ni
a)

; 
4)

 d
at

a,
 w

 k
tó

re
j d

ec
yz

ja
 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

; 
5)

 ro
dz

aj
 d

ok
um

en
tu

 
(d

ec
yz

ja
 lu

b 
za

św
ia

dc
ze

ni
e)

; 
6)

 d
an

e 
os

ob
y/

os
ób

 
up

ra
w

ni
on

ej
(-

ny
ch

): 
a)

 im
ię

 i 
na

zw
is

ko
, 

b)
 im

ię
 o

jc
a,

 

1)
 ro

dz
aj

 
do

ku
m

en
tu

; 
2)

 o
zn

ac
ze

ni
e 

do
ku

m
en

tu
; 

3)
 d

at
a 

w
yd

an
ia

 
do

ku
m

en
tu

; 
4)

 n
az

w
a 

or
ga

nu
, k

tó
ry

 
w

yd
ał

 
do

ku
m

en
t 

O
św

ia
dc

ze
ni

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

dw
óc

h 
św

ia
dk

ów
, o

 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 5

 
us

ta
w

y 
(li

cz
ba

 
św

ia
dk

ów
, 

da
ta

/d
at

y 
zł

oż
en

ia
 

oś
w

ia
dc

ze
ni

a,
 

na
zw

a 
or

ga
nu

) 

1)
 d

ec
yz

ja
 lu

b 
po

st
an

ow
ie

ni
e,

 o
 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 

ar
t. 

7 
us

t. 
1 

i 2
 

us
ta

w
y:

 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 

de
cy

zj
i l

ub
 

po
st

an
ow

ie
ni

a,
 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i l
ub

 
po

st
an

ow
ie

ni
a,

 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
 

w
 d

ec
yz

ji 
lu

b 
po

st
an

ow
ie

ni
u;

 
2)

 w
zn

ow
ie

ni
e 

po
st

ęp
ow

an
ia

: 

1)
 o

dw
oł

an
ie

 lu
b 

za
ża

le
ni

e:
 

a)
 d

at
a 

w
yd

an
ia

 d
ec

yz
ji 

lu
b 

po
st

an
ow

ie
ni

a,
 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i l
ub

 
po

st
an

ow
ie

ni
a,

 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
; 

2)
 w

zn
ow

ie
ni

e 
po

st
ęp

ow
an

ia
: 

a)
 d

at
a 

w
yd

an
ia

 d
ec

yz
ji,

 
b)

 o
zn

ac
ze

ni
e 

de
cy

zj
i, 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

; 
3)

 st
w

ie
rd

ze
ni

e 
ni

ew
aż

no
śc

i 
de

cy
zj

i: 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 d

ec
yz

ji,
 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i, 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
 

1)
 sk

ar
ga

 d
o 

są
du

 
ad

m
in

is
tra

cy
jn

eg
o:

 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 w

yr
ok

u,
 

b)
 sy

gn
at

ur
a 

ak
t, 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

; 
2)

 sk
ar

ga
 k

as
ac

yj
na

 d
o 

N
ac

ze
ln

eg
o 

Są
du

 
A

dm
in

is
tra

cy
jn

eg
o:

 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 w

yr
ok

u,
 

b)
 sy

gn
at

ur
a 

ak
t, 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1602

 
  c)

 n
um

er
 P

ES
EL

 a
lb

o 
nu

m
er

 p
as

zp
or

tu
, 

do
w

od
u 

os
ob

is
te

go
 lu

b 
in

ne
go

 d
ok

um
en

tu
 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
go

 
to

żs
am

oś
ć 

– 
w

 
pr

zy
pa

dk
u 

gd
y 

nu
m

er
 

PE
SE

L 
ni

e 
zo

st
ał

 
na

da
ny

, 
d)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

i 
ad

re
s d

o 
ko

re
sp

on
de

nc
ji2)

; 
7)

 w
yb

ra
na

 fo
rm

a 
re

al
iz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 
re

ko
m

pe
ns

at
y,

 z
go

dn
ie

 z
 

ar
t. 

13
 u

st
. 1

 u
st

aw
y 

a)
 d

at
a 

w
yd

an
ia

 
de

cy
zj

i, 
b)

 o
zn

ac
ze

ni
e 

de
cy

zj
i, 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

; 
3)

 st
w

ie
rd

ze
ni

e 
ni

ew
aż

no
śc

i 
de

cy
zj

i: 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 

de
cy

zj
i, 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i, 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
 

R
od

za
j i

 w
ie

lk
oś

ć 
up

ra
w

ni
eń

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

yc
h 

na
 k

aż
dą

 o
so

bę
 u

pr
aw

ni
on

ą 
14

 
1)

 d
an

e 
os

ob
y/

os
ób

 u
pr

aw
ni

on
ej

(-
ny

ch
): 

a)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

, 
b)

 im
ię

 o
jc

a,
 

c)
 n

um
er

 P
ES

EL
 a

lb
o 

nu
m

er
 p

as
zp

or
tu

, d
ow

od
u 

os
ob

is
te

go
 lu

b 
in

ne
go

 d
ok

um
en

tu
 p

ot
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 to
żs

am
oś

ć 
– 

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 n
um

er
 

PE
SE

L 
ni

e 
zo

st
ał

 n
ad

an
y,

 
d)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

i a
dr

es
 d

o 
ko

re
sp

on
de

nc
ji2)

; 
2)

 z
al

ic
ze

ni
e 

w
ar

to
śc

i n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 p

oz
os

ta
w

io
ny

ch
 p

oz
a 

ob
ec

ny
m

i g
ra

ni
ca

m
i R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j n

a 
po

cz
et

: 
a)

 c
en

y 
sp

rz
ed

aż
y 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 st

an
ow

ią
cy

ch
 w

ła
sn

oś
ć 

Sk
ar

bu
 P

ań
st

w
a 

al
bo

 
b)

 c
en

y 
sp

rz
ed

aż
y 

pr
aw

a 
uż

yt
ko

w
an

ia
 w

ie
cz

ys
te

go
 p

rz
ys

łu
gu

ją
ce

go
 S

ka
rb

ow
i P

ań
st

w
a,

 a
lb

o 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1602

 
  c)

 o
pł

at
 z 

ty
tu

łu
 u

ży
tk

ow
an

ia
 w

ie
cz

ys
te

go
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 g
ru

nt
ow

yc
h 

st
an

ow
ią

cy
ch

 w
ła

sn
oś

ć S
ka

rb
u 

Pa
ńs

tw
a i

 ce
ny

 sp
rz

ed
aż

y 
po

ło
żo

ny
ch

 
na

 n
ic

h 
bu

dy
nk

ów
 o

ra
z 

in
ny

ch
 u

rz
ąd

ze
ń 

lu
b 

lo
ka

li,
 a

lb
o 

d)
 o

pł
at

y 
za

 p
rz

ek
sz

ta
łc

en
ie

 p
ra

w
a 

uż
yt

ko
w

an
ia

 w
ie

cz
ys

te
go

 w
 p

ra
w

o 
w

ła
sn

oś
ci

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 st

an
ow

ią
cy

ch
 w

ła
sn

oś
ć 

Sk
ar

bu
 P

ań
st

w
a,

 o
 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

is
ac

h 
od

rę
bn

yc
h,

 a
lb

o 
3)

 św
ia

dc
ze

ni
e 

pi
en

ię
żn

e,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
3 

us
t. 

1 
pk

t 2
 u

st
aw

y;
 

4)
 w

ys
ok

oś
ć 

św
ia

dc
ze

ni
a 

pi
en

ię
żn

eg
o 

St
an

 r
ea

liz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 r

ek
om

pe
ns

at
y 

St
an

 r
ea

liz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 r

ek
om

pe
ns

at
y 

pr
ze

d 
dn

ie
m

 7
 p

aź
dz

ie
rn

ik
a 

20
05

 r
.3)

 
St

an
 r

ea
liz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 r
ek

om
pe

ns
at

y 
od

 d
ni

a 
7 

pa
źd

zi
er

ni
ka

 2
00

5 
r.

 

15
 

16
 

1)
 d

at
a 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y,

 
im

ię
, n

az
w

is
ko

 n
ot

ar
iu

sz
a,

 je
go

 si
ed

zi
ba

 o
ra

z 
oz

na
cz

en
ie

 a
kt

u 
no

ta
ria

ln
eg

o;
 

2)
 

cz
yn

no
ść

 
pr

aw
na

 
bę

dą
ca

 
po

ds
ta

w
ą 

do
 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y4)

; 
3)

 
oz

na
cz

en
ie

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 
na

by
te

j 
w

 
ra

m
ac

h 
re

al
iz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 re
ko

m
pe

ns
at

y5)
; 

4)
 

ro
dz

aj
 

na
by

te
go

 
pr

aw
a 

(w
ła

sn
oś

ć,
 

uż
yt

ko
w

an
ie

 w
ie

cz
ys

te
); 

5)
 c

en
a 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 r
am

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y6)

; 
6)

 n
az

w
a 

or
ga

nu
 (

po
dm

io
tu

) 
zb

yw
aj

ąc
eg

o 
ni

er
uc

ho
m

oś
ć;

 
7)

 p
ow

ie
rz

ch
ni

a 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 n
ab

yt
ej

 w
 

ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y;

 

1)
 d

at
a 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y,

 im
ię

, n
az

w
is

ko
 n

ot
ar

iu
sz

a,
 je

go
 si

ed
zi

ba
 o

ra
z 

oz
na

cz
en

ie
 a

kt
u 

no
ta

ria
ln

eg
o;

 
2)

 c
zy

nn
oś

ć 
pr

aw
na

 b
ęd

ąc
a 

po
ds

ta
w

ą 
do

 re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y4)

; 
3)

 o
zn

ac
ze

ni
e 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y5)

; 
4)

 ro
dz

aj
 n

ab
yt

eg
o 

pr
aw

a 
(w

ła
sn

oś
ć,

 u
ży

tk
ow

an
ie

 w
ie

cz
ys

te
); 

5)
 c

en
a 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y6)

; 
6)

 n
az

w
a 

or
ga

nu
 (p

od
m

io
tu

) z
by

w
aj

ąc
eg

o 
ni

er
uc

ho
m

oś
ć;

 
7)

 p
ow

ie
rz

ch
ni

a 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 n
ab

yt
ej

 w
 ra

m
ac

h 
re

al
iz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 re
ko

m
pe

ns
at

y;
 

8)
 ro

dz
aj

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y 

(g
ru

nt
ow

a,
 

bu
dy

nk
ow

a,
 lo

ka
lo

w
a)

; 
9)

 w
ys

ok
oś

ć 
w

yp
ła

co
ne

go
 św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o 
or

az
 w

ys
ok

oś
ć 

w
al

or
yz

ac
ji 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1602

 
  8)

 r
od

za
j 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 r
am

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 r

ek
om

pe
ns

at
y 

(g
ru

nt
ow

a,
 

bu
dy

nk
ow

a,
 lo

ka
lo

w
a)

 
D

an
e 

do
ty

cz
ąc

e 
ka

żd
ej

 o
so

by
 u

pr
aw

ni
on

ej
, n

a 
rz

ec
z 

kt
ór

ej
 B

an
k 

G
os

po
da

rs
tw

a 
K

ra
jo

w
eg

o 
do

ko
nu

je
 w

yp
ła

ty
 św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt

. 1
3 

us
t. 

1 
pk

t 2
 u

st
aw

y 
17

 
1)

 w
ar

to
ść

 p
oz

os
ta

w
io

ny
ch

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 p

rz
yp

ad
aj

ąc
a 

na
 o

so
bę

 u
pr

aw
ni

on
ą;

 
2)

 n
um

er
 p

oz
yc

ji 
re

je
st

ro
w

ej
 w

 re
je

st
rz

e 
w

oj
ew

ód
zk

im
; 

3)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

; 
4)

 n
um

er
 P

ES
EL

 a
lb

o 
nu

m
er

 p
as

zp
or

tu
, d

ow
od

u 
os

ob
is

te
go

 lu
b 

in
ne

go
 d

ok
um

en
tu

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
ce

go
 to

żs
am

oś
ć 

– 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 n

um
er

 
PE

SE
L 

ni
e 

zo
st

ał
 n

ad
an

y;
 

5)
 a

dr
es

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji2)
; 

6)
 fo

rm
a 

re
al

iz
ac

ji 
św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o:
 p

rz
el

ew
 a

lb
o 

w
yp

ła
ta

 g
ot

ów
ki

; 
7)

 n
um

er
 ra

ch
un

ku
 b

an
ko

w
eg

o 
os

ob
y 

up
ra

w
ni

on
ej

7)
; 

8)
 n

az
w

a 
or

ga
nu

, k
tó

ry
 w

yd
ał

 d
ec

yz
ję

 (z
aś

w
ia

dc
ze

ni
e)

; 
9)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 d

ec
yz

ji 
(z

aś
w

ia
dc

ze
ni

a)
; 

10
) n

um
er

 lu
b 

sy
gn

at
ur

a 
de

cy
zj

i (
za

św
ia

dc
ze

ni
a)

; 
11

) r
od

za
j d

ok
um

en
tu

 (d
ec

yz
ja

 lu
b 

za
św

ia
dc

ze
ni

e)
; 

12
) w

ys
ok

oś
ć 

św
ia

dc
ze

ni
a 

pi
en

ię
żn

eg
o;

 
13

) p
ow

ie
rz

ch
ni

a 
 p

oz
os

ta
w

io
ne

j n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 n

a 
up

ra
w

ni
on

eg
o 

w
 m

et
ra

ch
 k

w
ad

ra
to

w
yc

h,
 w

 ty
m

: 
a)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 g

ru
nt

ow
e 

ni
ez

ab
ud

ow
an

e,
 

b)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 g
ru

nt
ow

e 
za

bu
do

w
an

e,
 

c)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 b
ud

yn
ko

w
e,

 
d)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 lo

ka
lo

w
e;

 
14

) 
st

at
ys

ty
cz

ny
 k

od
 p

or
ów

ny
w

al
ne

go
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

zn
aj

du
ją

ce
go

 s
ię

 n
a 

ob
ec

ny
m

 t
er

yt
or

iu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 
pr

zy
pi

sa
ny

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1602

 

   1)
 O

d 
1 

do
 n

ie
sk

oń
cz

on
oś

ci
 / 

id
en

ty
fik

at
or

 je
dn

os
tk

i p
od

zi
ał

u 
te

ry
to

ria
ln

eg
o 

kr
aj

u,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
u 

R
ad

y 
M

in
is

tró
w

 z
 d

ni
a 

15
 g

ru
dn

ia
 1

99
8 

r. 
w

 s
pr

aw
ie

 s
zc

ze
gó

ło
w

yc
h 

za
sa

d 
pr

ow
ad

ze
ni

a,
 s

to
so

w
an

ia
 i

 u
do

st
ęp

ni
an

ia
 k

ra
jo

w
eg

o 
re

je
st

ru
 u

rz
ęd

ow
eg

o 
po

dz
ia

łu
 

te
ry

to
ria

ln
eg

o 
kr

aj
u 

or
az

 z
w

ią
za

ny
ch

 z
 ty

m
 o

bo
w

ią
zk

ów
 o

rg
an

ów
 a

dm
in

is
tra

cj
i r

zą
do

w
ej

 i 
je

dn
os

te
k 

sa
m

or
zą

du
 te

ry
to

ria
ln

eg
o 

(D
z.

 U
. p

oz
. 1

03
1,

 
z 

pó
źn

. z
m

.).
 

2)
 A

dr
es

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
je

st
 r

oz
um

ia
ny

 j
ak

o 
ad

re
s 

za
m

el
do

w
an

ia
 w

 c
el

u 
id

en
ty

fik
ac

ji 
to

żs
am

oś
ci

 o
so

by
 u

pr
aw

ni
on

ej
 z

 t
oż

sa
m

oś
ci

ą 
os

ob
y 

zg
ła

sz
aj

ąc
ej

 s
ię

 p
o 

od
bi

ór
 ś

w
ia

dc
ze

ni
a 

pi
en

ię
żn

eg
o 

w
 B

an
ku

 G
os

po
da

rs
tw

a 
K

ra
jo

w
eg

o.
 W

sk
az

an
ie

 a
dr

es
u 

do
 k

or
es

po
nd

en
cj

i j
es

t d
ob

ro
w

ol
ne

, 
je

dn
ak

 w
 r

az
ie

 b
ra

ku
 w

sk
az

an
ia

 p
rz

yj
m

uj
e 

si
ę,

 ż
e 

ko
re

sp
on

de
nc

ja
 w

 s
pr

aw
ie

 o
db

io
ru

 ś
w

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o 
bę

dz
ie

 k
ie

ro
w

an
a 

na
 a

dr
es

 
za

m
el

do
w

an
ia

. 
3)

 W
yp

eł
ni

a 
si

ę 
w

 st
os

un
ku

 d
o 

os
ób

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 k
ol

um
ni

e 
2 

lu
b 

3.
 

4)
 P

oj
ęc

ie
 o

be
jm

uj
e 

w
sz

ys
tk

ie
 fo

rm
y 

up
ra

w
ni

eń
 z

ab
uż

ań
sk

ic
h.

 
5)

 P
oł

oż
en

ie
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

, a
dr

es
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

, n
um

er
 k

si
ęg

i w
ie

cz
ys

te
j, 

ro
dz

aj
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 lu
b 

oz
na

cz
en

ie
 g

eo
de

zy
jn

e 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

. 
6)

 Z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

w
ar

to
ść

 p
oz

os
ta

w
io

ny
ch

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 i 

w
al

or
yz

ac
ję

. 
7)

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 w
yb

or
u 

św
ia

dc
ze

ni
a 

pi
en

ię
żn

eg
o 

w
yp

ła
ca

ne
go

 w
 fo

rm
ie

 p
rz

el
ew

u.
 

    



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1602

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
R

E
JE

ST
R

 C
E

N
T

R
A

L
N

Y
 

 

N
um

er
 p

oz
yc

ji 
re

je
st

ro
w

ej
1)

 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

w
ła

śc
ic

ie
la

 lu
b 

w
sp

ół
w

ła
śc

ic
ie

li 
po

zo
st

aw
io

ny
ch

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

sp
ad

ko
bi

er
có

w
 w

ła
śc

ic
ie

la
 lu

b 
w

sp
ół

w
ła

śc
ic

ie
li 

po
zo

st
aw

io
ny

ch
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 

1 
2 

3 

 

1)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

; 
2)

 im
ię

 o
jc

a;
 

3)
 n

um
er

 P
ES

EL
 a

lb
o 

nu
m

er
 p

as
zp

or
tu

, 
do

w
od

u 
os

ob
is

te
go

 lu
b 

in
ne

go
 d

ok
um

en
tu

 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 to

żs
am

oś
ć 

w
 p

rz
yp

ad
ku

, g
dy

 
nu

m
er

 P
ES

EL
 n

ie
 z

os
ta

ł n
ad

an
y;

 
4)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a,

 w
 ty

m
: 

a)
 a

dr
es

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
w

 d
ni

u 
1 

w
rz

eś
ni

a 
19

39
 r.

, 
b)

 p
ie

rw
sz

y 
ad

re
s z

am
ie

sz
ka

ni
a 

po
 p

rz
yb

yc
iu

 
na

 o
be

cn
e 

te
ry

to
riu

m
 R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j, 

c)
 a

dr
es

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji2)
; 

5)
 d

at
a 

zł
oż

en
ia

 o
św

ia
dc

ze
ni

a,
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 
os

ob
y 

w
sk

az
an

ej
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

sk
az

an
ia

 p
rz

ez
 

po
zo

st
ał

yc
h 

w
sp

ół
w

ła
śc

ic
ie

li 
os

ob
y 

up
ra

w
ni

on
ej

 d
o 

re
ko

m
pe

ns
at

y,
 o

rg
an

, p
rz

ed
 

kt
ór

ym
 z

ło
żo

no
 o

św
ia

dc
ze

ni
e,

 u
dz

ia
ły

 w
e 

w
sk

az
an

iu
 

1)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

; 
2)

 im
ię

 o
jc

a;
 

3)
 n

um
er

 P
ES

EL
 a

lb
o 

nu
m

er
 p

as
zp

or
tu

, d
ow

od
u 

os
ob

is
te

go
 lu

b 
in

ne
go

 d
ok

um
en

tu
 p

ot
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 to
żs

am
oś

ć 
– 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 
gd

y 
nu

m
er

 P
ES

EL
 n

ie
 z

os
ta

ł n
ad

an
y;

 
4)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

i a
dr

es
 d

o 
ko

re
sp

on
de

nc
ji2)

; 
5)

 p
ra

w
om

oc
ne

 p
os

ta
no

w
ie

ni
e 

o 
st

w
ie

rd
ze

ni
u 

na
by

ci
a 

sp
ad

ku
 a

lb
o 

za
re

je
st

ro
w

an
y 

ak
t p

oś
w

ia
dc

ze
ni

a 
dz

ie
dz

ic
ze

ni
a 

al
bo

 e
ur

op
ej

sk
ie

 
po

św
ia

dc
ze

ni
e 

sp
ad

ko
w

e 
– 

da
ta

 je
go

 w
yd

an
ia

 lu
b 

sp
or

zą
dz

en
ia

, 
nu

m
er

 lu
b 

sy
gn

at
ur

a 
ak

t, 
w

sk
az

an
ie

 p
od

m
io

tu
 w

yd
aj

ąc
eg

o 
do

ku
m

en
t o

ra
z 

ok
re

śl
en

ie
 u

dz
ia

łu
 w

 sp
ad

ku
; 

6)
 d

at
a 

zł
oż

en
ia

 o
św

ia
dc

ze
ni

a,
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

 o
so

by
 w

sk
az

an
ej

 w
 

pr
zy

pa
dk

u 
w

sk
az

an
ia

 p
rz

ez
 p

oz
os

ta
ły

ch
 sp

ad
ko

bi
er

có
w

 o
so

by
 

up
ra

w
ni

on
ej

 d
o 

re
ko

m
pe

ns
at

y,
 o

rg
an

, p
rz

ed
 k

tó
ry

m
 z

ło
żo

no
 

oś
w

ia
dc

ze
ni

e,
 u

dz
ia

ły
 w

e 
w

sk
az

an
iu

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1602

 
  

M
ie

js
ce

 p
oł

oż
en

ia
 

po
zo

st
aw

io
ny

ch
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 

R
od

za
j i

 p
ow

ie
rz

ch
ni

a 
po

zo
st

aw
io

ny
ch

  
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 

W
ar

to
ść

 p
oz

os
ta

w
io

ny
ch

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 p
ot

w
ie

rd
zo

na
 

de
cy

zj
ą 

lu
b 

za
św

ia
dc

ze
ni

em
 

O
so

by
 u

pr
aw

ni
on

e 
z 

de
cy

zj
i, 

kt
ór

e 
za

m
ie

rz
aj

ą 
sk

or
zy

st
ać

 z
 p

ra
w

a 
do

 
re

ko
m

pe
ns

at
y 

4 
5 

6 
7 

1)
 o

be
cn

a 
na

zw
a 

pa
ńs

tw
a,

 n
a 

ob
sz

ar
ze

 
kt

ór
eg

o 
są

 p
oł

oż
on

e 
po

zo
st

aw
io

ne
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
; 

2)
 n

az
w

a 
w

oj
ew

ód
zt

w
a 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 
Po

ls
ki

ej
, o

bo
w

ią
zu

ją
ca

 
w

 d
ni

u 
1 

w
rz

eś
ni

a 
19

39
 r.

, n
a 

ob
sz

ar
ze

 
kt

ór
eg

o 
po

ło
żo

na
 b

ył
a 

po
zo

st
aw

io
na

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ć;

 
3)

 n
az

w
a 

m
ie

js
co

w
oś

ci
, 

ob
ow

ią
zu

ją
ca

 w
 d

ni
u 

1 
w

rz
eś

ni
a 

19
39

 r.
, w

 
kt

ór
ej

 p
oł

oż
on

a 
by

ła
 

po
zo

st
aw

io
na

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ć 

a)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 g
ru

nt
ow

e 
ni

ez
ab

ud
ow

an
e,

 
b)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 g

ru
nt

ow
e 

za
bu

do
w

an
e,

 
c)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 b

ud
yn

ko
w

e,
 

d)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 lo
ka

lo
w

e 
 

Po
w

ie
rz

ch
ni

a 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 
w

yr
aż

on
a 

w
 

m
et

ra
ch

 
kw

ad
ra

to
w

yc
h 

dl
a 

ka
żd

eg
o 

ro
dz

aj
u 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 

1)
 w

ar
to

ść
 p

oz
os

ta
w

io
ny

ch
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
; 

2)
 n

az
w

a 
w

oj
ew

ód
zt

w
a 

lu
b 

m
ia

st
a 

pr
zy

ję
te

go
 p

rz
ez

 rz
ec

zo
zn

aw
cę

 
m

aj
ąt

ko
w

eg
o 

za
 p

or
ów

ny
w

al
ne

 
pr

zy
 u

st
al

en
iu

 w
ar

to
śc

i r
yn

ko
w

ej
 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 p

oz
os

ta
w

io
ny

ch
 

1)
 ro

dz
aj

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
; 

2)
 p

ie
rw

sz
e 

im
ię

; 
3)

 d
ru

gi
e 

im
ię

; 
4)

 n
az

w
is

ko
; 

5)
 n

um
er

 P
ES

EL
; 

6)
 w

ie
lk

oś
ć 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

a 
up

ra
w

ni
on

eg
o 

w
 m

et
ra

ch
 k

w
ad

ra
to

w
yc

h 

 
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1602

 
  

D
ec

yz
je

 
(z

aś
w

ia
dc

ze
ni

a)
 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
 p

ra
w

o 
do

 r
ek

om
pe

ns
at

y,
 

w
yd

an
e 

na
 p

od
st

aw
ie

 
od

rę
bn

yc
h 

pr
ze

pi
só

w
, 

or
az

 d
ec

yz
je

, o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 a
rt

. 5
 u

st
. 3

 
us

ta
w

y 

D
ow

od
y 

bę
dą

ce
 p

od
st

aw
ą 

po
tw

ie
rd

ze
ni

a 
pr

aw
a 

do
 

re
ko

m
pe

ns
at

y 

In
fo

rm
ac

je
 o

 p
os

tę
po

w
an

iu
 a

dm
in

is
tr

ac
yj

ny
m

 i 
pr

ze
d 

są
da

m
i 

ad
m

in
is

tr
ac

yj
ny

m
i3)

 

do
ku

m
en

ty
 

ur
zę

do
w

e 
do

w
od

y 
z 

ze
zn

ań
 

św
ia

dk
ów

 
I i

ns
ta

nc
ja

 
II

 in
st

an
cj

a 
po

st
ęp

ow
an

ie
 p

rz
ed

 są
da

m
i 

ad
m

in
is

tr
ac

yj
ny

m
i 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

1)
 n

az
w

a 
or

ga
nu

, k
tó

ry
 

w
yd

ał
 d

ec
yz

ję
 

(z
aś

w
ia

dc
ze

ni
e)

; 
2)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 d

ec
yz

ji 
(z

aś
w

ia
dc

ze
ni

a)
; 

3)
 n

um
er

 lu
b 

sy
gn

at
ur

a 
de

cy
zj

i (
za

św
ia

dc
ze

ni
a)

; 
4)

 d
at

a,
 w

 k
tó

re
j d

ec
yz

ja
 

st
ał

a 
si

ę 
os

ta
te

cz
na

; 
5)

 ro
dz

aj
 d

ok
um

en
tu

 
(d

ec
yz

ja
 lu

b 
za

św
ia

dc
ze

ni
e)

; 
6)

 d
an

e 
os

ob
y/

os
ób

 
up

ra
w

ni
on

ej
(-

ny
ch

): 
a)

 im
ię

 i 
na

zw
is

ko
, 

b)
 im

ię
 o

jc
a,

 

1)
 ro

dz
aj

 
do

ku
m

en
tu

; 
2)

 o
zn

ac
ze

ni
e 

do
ku

m
en

tu
; 

3)
 d

at
a 

w
yd

an
ia

 
do

ku
m

en
tu

; 
4)

 n
az

w
a 

or
ga

nu
, k

tó
ry

 
w

yd
ał

 
do

ku
m

en
t 

O
św

ia
dc

ze
ni

e 
co

 
na

jm
ni

ej
 d

w
óc

h 
św

ia
dk

ów
, o

 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 
ar

t. 
6 

us
t. 

5 
us

ta
w

y 
(li

cz
ba

 
św

ia
dk

ów
, 

da
ta

/d
at

y 
zł

oż
en

ia
 

oś
w

ia
dc

ze
ni

a,
 

na
zw

a 
or

ga
nu

) 

1)
 d

ec
yz

ja
 lu

b 
po

st
an

ow
ie

ni
e,

 o
 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 

ar
t. 

7 
us

t. 
1 

i 2
 

us
ta

w
y:

 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 

de
cy

zj
i l

ub
 

po
st

an
ow

ie
ni

a,
 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i l
ub

 
po

st
an

ow
ie

ni
a,

 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
 

w
 d

ec
yz

ji 
lu

b 
po

st
an

ow
ie

ni
u;

 
2)

 w
zn

ow
ie

ni
e 

po
st

ęp
ow

an
ia

: 

1)
 o

dw
oł

an
ie

 lu
b 

za
ża

le
ni

e:
 

a)
 d

at
a 

w
yd

an
ia

 
de

cy
zj

i l
ub

 
po

st
an

ow
ie

ni
a,

 
b)

 o
zn

ac
ze

ni
e 

de
cy

zj
i l

ub
 

po
st

an
ow

ie
ni

a,
 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

; 
2)

 w
zn

ow
ie

ni
e 

po
st

ęp
ow

an
ia

: 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 

de
cy

zj
i, 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i, 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
; 1)

 sk
ar

ga
 d

o 
są

du
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

eg
o:

 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 w

yr
ok

u,
 

b)
 sy

gn
at

ur
a 

ak
t, 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

; 
2)

 sk
ar

ga
 k

as
ac

yj
na

 d
o 

N
ac

ze
ln

eg
o 

Są
du

 
A

dm
in

is
tra

cy
jn

eg
o:

 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 w

yr
ok

u,
 

b)
 sy

gn
at

ur
a 

ak
t, 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1602

 
  c)

 n
um

er
 P

ES
EL

 a
lb

o 
nu

m
er

 p
as

zp
or

tu
, 

do
w

od
u 

os
ob

is
te

go
 lu

b 
in

ne
go

 d
ok

um
en

tu
 

po
tw

ie
rd

za
ją

ce
go

 
to

żs
am

oś
ć 

– 
w

 
pr

zy
pa

dk
u 

gd
y 

nu
m

er
 

PE
SE

L 
ni

e 
zo

st
ał

 
na

da
ny

, 
d)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

i 
ad

re
s d

o 
ko

re
sp

on
de

nc
ji2)

; 
7)

 w
yb

ra
na

 fo
rm

a 
re

al
iz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 
re

ko
m

pe
ns

at
y,

 z
go

dn
ie

 z
 

ar
t. 

13
 u

st
. 1

 u
st

aw
y 

a)
 d

at
a 

w
yd

an
ia

 
de

cy
zj

i, 
b)

 o
zn

ac
ze

ni
e 

de
cy

zj
i, 

c)
 ro

zs
trz

yg
ni

ęc
ie

; 
3)

 st
w

ie
rd

ze
ni

e 
ni

ew
aż

no
śc

i 
de

cy
zj

i: 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 

de
cy

zj
i, 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i, 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
 3)

 st
w

ie
rd

ze
ni

e 
ni

ew
aż

no
śc

i 
de

cy
zj

i: 
a)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 

de
cy

zj
i, 

b)
 o

zn
ac

ze
ni

e 
de

cy
zj

i, 
c)

 ro
zs

trz
yg

ni
ęc

ie
 

R
od

za
j i

 w
ie

lk
oś

ć 
up

ra
w

ni
eń

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

yc
h 

na
 k

aż
dą

 o
so

bę
 u

pr
aw

ni
on

ą 
14

 
1)

 d
an

e 
os

ob
y/

os
ób

 u
pr

aw
ni

on
ej

(-
ny

ch
): 

a)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

, 
b)

 im
ię

 o
jc

a,
 

c)
 n

um
er

 P
ES

EL
 a

lb
o 

nu
m

er
 p

as
zp

or
tu

, d
ow

od
u 

os
ob

is
te

go
 lu

b 
in

ne
go

 d
ok

um
en

tu
 p

ot
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 to
żs

am
oś

ć 
– 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 g
dy

 n
um

er
 

PE
SE

L 
ni

e 
zo

st
ał

 n
ad

an
y,

 
d)

 a
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

i a
dr

es
 d

o 
ko

re
sp

on
de

nc
ji2)

; 
2)

 z
al

ic
ze

ni
e 

w
ar

to
śc

i n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 p

oz
os

ta
w

io
ny

ch
 p

oz
a 

ob
ec

ny
m

i g
ra

ni
ca

m
i R

ze
cz

yp
os

po
lit

ej
 P

ol
sk

ie
j n

a 
po

cz
et

: 
a)

 c
en

y 
sp

rz
ed

aż
y 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 st

an
ow

ią
cy

ch
 w

ła
sn

oś
ć 

Sk
ar

bu
 P

ań
st

w
a 

al
bo

 



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1602

 
  b)

 c
en

y 
sp

rz
ed

aż
y 

pr
aw

a 
uż

yt
ko

w
an

ia
 w

ie
cz

ys
te

go
 p

rz
ys

łu
gu

ją
ce

go
 S

ka
rb

ow
i P

ań
st

w
a,

 a
lb

o 
c)

 o
pł

at
 z

 ty
tu

łu
 u

ży
tk

ow
an

ia
 w

ie
cz

ys
te

go
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 g
ru

nt
ow

yc
h 

st
an

ow
ią

cy
ch

 w
ła

sn
oś

ć 
Sk

ar
bu

 P
ań

st
w

a 
i c

en
y 

sp
rz

ed
aż

y 
po

ło
żo

ny
ch

 
na

 n
ic

h 
bu

dy
nk

ów
 o

ra
z 

in
ny

ch
 u

rz
ąd

ze
ń 

lu
b 

lo
ka

li,
 a

lb
o 

d)
 o

pł
at

y 
za

 p
rz

ek
sz

ta
łc

en
ie

 p
ra

w
a 

uż
yt

ko
w

an
ia

 w
ie

cz
ys

te
go

 w
 p

ra
w

o 
w

ła
sn

oś
ci

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 s

ta
no

w
ią

cy
ch

 w
ła

sn
oś

ć 
Sk

ar
bu

 P
ań

st
w

a,
 o

 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 p
rz

ep
is

ac
h 

od
rę

bn
yc

h,
 a

lb
o 

3)
 św

ia
dc

ze
ni

e 
pi

en
ię

żn
e,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

3 
us

t. 
1 

pk
t 2

 u
st

aw
y;

 
4)

 w
ys

ok
oś

ć 
św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o 
St

an
 r

ea
liz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 r
ek

om
pe

ns
at

y 
St

an
 r

ea
liz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 r
ek

om
pe

ns
at

y 
pr

ze
d 

dn
ie

m
 

7 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 2

00
5 

r.
3)

 
St

an
 r

ea
liz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 r
ek

om
pe

ns
at

y 
od

 d
ni

a 
7 

pa
źd

zi
er

ni
ka

 2
00

5 
r.

 

15
 

16
 

1)
 d

at
a 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y,

 im
ię

, n
az

w
is

ko
 

no
ta

riu
sz

a,
 je

go
 si

ed
zi

ba
 o

ra
z 

oz
na

cz
en

ie
 a

kt
u 

no
ta

ria
ln

eg
o;

 
2)

 c
zy

nn
oś

ć 
pr

aw
na

 b
ęd

ąc
a 

po
ds

ta
w

ą 
do

 r
ea

liz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 

re
ko

m
pe

ns
at

y4)
; 

3)
 o

zn
ac

ze
ni

e n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y5)

; 
4)

 ro
dz

aj
 n

ab
yt

eg
o 

pr
aw

a 
(w

ła
sn

oś
ć,

 u
ży

tk
ow

an
ie

 w
ie

cz
ys

te
); 

5)
 c

en
a 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 r
am

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 

re
ko

m
pe

ns
at

y6)
; 

6)
 n

az
w

a 
or

ga
nu

 (p
od

m
io

tu
) z

by
w

aj
ąc

eg
o 

ni
er

uc
ho

m
oś

ć;
 

7)
 p

ow
ie

rz
ch

ni
a 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 r
am

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y;

 
8)

 ro
dz

aj
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 n
ab

yt
ej

 w
 ra

m
ac

h 
re

al
iz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 
re

ko
m

pe
ns

at
y 

(g
ru

nt
ow

a,
 b

ud
yn

ko
w

a,
 lo

ka
lo

w
a)

 

1)
 d

at
a 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 r

ek
om

pe
ns

at
y,

 i
m

ię
, 

na
zw

is
ko

 n
ot

ar
iu

sz
a,

 j
eg

o 
si

ed
zi

ba
 o

ra
z 

oz
na

cz
en

ie
 a

kt
u 

no
ta

ria
ln

eg
o;

 
2)

 c
zy

nn
oś

ć 
pr

aw
na

 b
ęd

ąc
a 

po
ds

ta
w

ą 
do

 re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y4)

; 
3)

 
oz

na
cz

en
ie

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 
na

by
te

j 
w

 
ra

m
ac

h 
re

al
iz

ac
ji 

pr
aw

a 
do

 
re

ko
m

pe
ns

at
y5)

; 
4)

 ro
dz

aj
 n

ab
yt

eg
o 

pr
aw

a 
(w

ła
sn

oś
ć,

 u
ży

tk
ow

an
ie

 w
ie

cz
ys

te
); 

5)
 c

en
a 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y6)

; 
6)

 n
az

w
a 

or
ga

nu
 (p

od
m

io
tu

) z
by

w
aj

ąc
eg

o 
ni

er
uc

ho
m

oś
ć;

 
7)

 
po

w
ie

rz
ch

ni
a 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
 

na
by

te
j 

w
 

ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 

re
ko

m
pe

ns
at

y;
 

8)
 ro

dz
aj

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 n

ab
yt

ej
 w

 ra
m

ac
h 

re
al

iz
ac

ji 
pr

aw
a 

do
 re

ko
m

pe
ns

at
y 

(g
ru

nt
ow

a,
 b

ud
yn

ko
w

a,
 lo

ka
lo

w
a)

; 
9)

 
w

ys
ok

oś
ć 

w
yp

ła
co

ne
go

 
św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o 
or

az
 

w
ys

ok
oś

ć 
w

al
or

yz
ac

ji 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1602

 
  

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

ka
żd

ej
 o

so
by

 u
pr

aw
ni

on
ej

, n
a 

rz
ec

z 
kt

ór
ej

 B
an

k 
G

os
po

da
rs

tw
a 

K
ra

jo
w

eg
o 

do
ko

nu
je

 w
yp

ła
ty

 św
ia

dc
ze

ni
a 

pi
en

ię
żn

eg
o,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt
. 1

3 
us

t. 
1 

pk
t 2

 u
st

aw
y 

17
 

1)
 w

ar
to

ść
 p

oz
os

ta
w

io
ny

ch
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 p
rz

yp
ad

aj
ąc

a 
na

 o
so

bę
 u

pr
aw

ni
on

ą;
 

2)
 n

um
er

 p
oz

yc
ji 

re
je

st
ro

w
ej

 w
 re

je
st

rz
e 

ce
nt

ra
ln

ym
 / 

nu
m

er
 p

oz
yc

ji 
re

je
st

ro
w

ej
 w

 re
je

st
rz

e 
w

oj
ew

ód
zk

im
; 

3)
 im

ię
 i 

na
zw

is
ko

; 
4)

 n
um

er
 P

ES
EL

 a
lb

o 
nu

m
er

 p
as

zp
or

tu
, d

ow
od

u 
os

ob
is

te
go

 lu
b 

in
ne

go
 d

ok
um

en
tu

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
ce

go
 to

żs
am

oś
ć 

– 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 n

um
er

 
PE

SE
L 

ni
e 

zo
st

ał
 n

ad
an

y;
 

5)
 a

dr
es

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
i a

dr
es

 d
o 

ko
re

sp
on

de
nc

ji2)
; 

6)
 fo

rm
a 

re
al

iz
ac

ji 
św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o:
 p

rz
el

ew
 a

lb
o 

w
yp

ła
ta

 g
ot

ów
ki

; 
7)

 n
um

er
 ra

ch
un

ku
 b

an
ko

w
eg

o 
os

ob
y 

up
ra

w
ni

on
ej

7)
; 

8)
 n

az
w

a 
or

ga
nu

, k
tó

ry
 w

yd
ał

 d
ec

yz
ję

 (z
aś

w
ia

dc
ze

ni
e)

; 
9)

 d
at

a 
w

yd
an

ia
 d

ec
yz

ji 
(z

aś
w

ia
dc

ze
ni

a)
; 

10
) n

um
er

 lu
b 

sy
gn

at
ur

a 
de

cy
zj

i (
za

św
ia

dc
ze

ni
a)

; 
11

) r
od

za
j d

ok
um

en
tu

 (d
ec

yz
ja

 lu
b 

za
św

ia
dc

ze
ni

e)
; 

12
) w

ys
ok

oś
ć 

św
ia

dc
ze

ni
a 

pi
en

ię
żn

eg
o;

 
13

) p
ow

ie
rz

ch
ni

a 
 p

oz
os

ta
w

io
ne

j n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 n

a 
up

ra
w

ni
on

eg
o 

w
 m

et
ra

ch
 k

w
ad

ra
to

w
yc

h,
 w

 ty
m

: 
a)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 g

ru
nt

ow
e 

ni
ez

ab
ud

ow
an

e,
 

b)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 g
ru

nt
ow

e 
za

bu
do

w
an

e,
 

c)
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 b
ud

yn
ko

w
e,

 
d)

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 lo

ka
lo

w
e;

 
14

) 
st

at
ys

ty
cz

ny
 k

od
 p

or
ów

ny
w

al
ne

go
 w

oj
ew

ód
zt

w
a 

zn
aj

du
ją

ce
go

 s
ię

 n
a 

ob
ec

ny
m

 t
er

yt
or

iu
m

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 
pr

zy
pi

sa
ny

 
ni

er
uc

ho
m

oś
ci

 
  



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1602

 
  1)

 O
d 

1 
do

 n
ie

sk
oń

cz
on

oś
ci

 / 
id

en
ty

fik
at

or
 je

dn
os

tk
i p

od
zi

ał
u 

te
ry

to
ria

ln
eg

o 
kr

aj
u,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 r

oz
po

rz
ąd

ze
ni

u 
R

ad
y 

M
in

is
tró

w
 z

 d
ni

a 
15

 g
ru

dn
ia

 1
99

8 
r. 

w
 s

pr
aw

ie
 s

zc
ze

gó
ło

w
yc

h 
za

sa
d 

pr
ow

ad
ze

ni
a,

 s
to

so
w

an
ia

 i
 u

do
st

ęp
ni

an
ia

 k
ra

jo
w

eg
o 

re
je

st
ru

 u
rz

ęd
ow

eg
o 

po
dz

ia
łu

 
te

ry
to

ria
ln

eg
o 

kr
aj

u 
or

az
 z

w
ią

za
ny

ch
 z

 ty
m

 o
bo

w
ią

zk
ów

 o
rg

an
ów

 a
dm

in
is

tra
cj

i r
zą

do
w

ej
 i 

je
dn

os
te

k 
sa

m
or

zą
du

 te
ry

to
ria

ln
eg

o 
(D

z.
 U

. p
oz

. 1
03

1,
 

z 
pó

źn
. z

m
.).

 
2)

 A
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a 

je
st

 r
oz

um
ia

ny
 j

ak
o 

ad
re

s 
za

m
el

do
w

an
ia

 w
 c

el
u 

id
en

ty
fik

ac
ji 

to
żs

am
oś

ci
 o

so
by

 u
pr

aw
ni

on
ej

 z
 t

oż
sa

m
oś

ci
ą 

os
ob

y 
zg

ła
sz

aj
ąc

ej
 s

ię
 p

o 
od

bi
ór

 ś
w

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o 
w

 B
an

ku
 G

os
po

da
rs

tw
a 

K
ra

jo
w

eg
o.

 W
sk

az
an

ie
 a

dr
es

u 
do

 k
or

es
po

nd
en

cj
i j

es
t d

ob
ro

w
ol

ne
, 

je
dn

ak
 w

 r
az

ie
 b

ra
ku

 w
sk

az
an

ia
 p

rz
yj

m
uj

e 
si

ę,
 ż

e 
ko

re
sp

on
de

nc
ja

 w
 s

pr
aw

ie
 o

db
io

ru
 ś

w
ia

dc
ze

ni
a 

pi
en

ię
żn

eg
o 

bę
dz

ie
 k

ie
ro

w
an

a 
na

 a
dr

es
 

za
m

el
do

w
an

ia
. 

3)
 W

yp
eł

ni
a 

si
ę 

w
 st

os
un

ku
 d

o 
os

ób
 w

ym
ie

ni
on

yc
h 

w
 k

ol
um

ni
e 

2 
lu

b 
3.

 
4)

 P
oj

ęc
ie

 o
be

jm
uj

e 
w

sz
ys

tk
ie

 fo
rm

y 
up

ra
w

ni
eń

 z
ab

uż
ań

sk
ic

h.
 

5)
 P

oł
oż

en
ie

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
, a

dr
es

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
, n

um
er

 k
si

ęg
i w

ie
cz

ys
te

j, 
ro

dz
aj

 n
ie

ru
ch

om
oś

ci
 lu

b 
oz

na
cz

en
ie

 g
eo

de
zy

jn
e 

ni
er

uc
ho

m
oś

ci
. 

6)
 Z

 p
od

zi
ał

em
 n

a 
w

ar
to

ść
 p

oz
os

ta
w

io
ny

ch
 n

ie
ru

ch
om

oś
ci

 i 
w

al
or

yz
ac

ję
. 

7)
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 w

yb
or

u 
św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
eg

o 
w

yp
ła

ca
ne

go
 w

 fo
rm

ie
 p

rz
el

ew
u.

 




